1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
24-07-2012 - Nº  130

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SCJ Nº 033/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o disposto no artigo 90, do Regimento Interno, e no artigo 74, do Regulamento
Geral, ambos do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
Considerando, o disposto no artigo 7º, parágrafo 1º, alínea “a”, da Resolução Nº 72, de 31 de
março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar a Juíza ANTÔNIA HELENA GOMES BORGES TAVEIRA, Titular da 7ª Vara do
Trabalho de Goiânia, para exercer as atribuições de Diretora do Foro Trabalhista de Goiânia.
Art. 2º – Designar o Juiz MARILDA JUNGMANN GONÇALVES DAHER, Titular da 8ª Vara do
Trabalho de Goiânia, para exercer as atribuições de Diretora-Adjunta do Foro Trabalhista de
Goiânia.
Art. 3º – Fica revogada a Portaria TRT 18ª GP/SGP/SM nº 076/2010.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região, no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho e no Boletim Interno.
Goiânia, 20 de julho de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 064/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo Nº 1428/2012,
R E S O L V E:
Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho ARI PEDRO LORENZETTI, Titular da 2ª Vara do
Trabalho de Rio Verde, para participar dos trabalhos de aprendizagem do Sistema do Processo
Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT, implantado na Vara do Trabalho de Luziânia-
GO, no período de 24 a 25 de julho de 2012, autorizando seu deslocamento no percurso
Goiânia/Rio Verde/Goiânia, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.

       ANO VI - NÚMERO 130 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
24-07-2012 - Nº  130

Goiânia, 23 de julho de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 065/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo Nº 1433/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, Diretor-Geral deste Tribunal, para
participar de reunião do Comitê Gestor do Sistema Integrado de Gestão Administrativa – cgSIGA,
no período de 31 de julho a 3 de agosto de 2012, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª
Região, na cidade do Rio de Janeiro-RJ, autorizando seu deslocamento àquela localidade, bem
como o pagamento das devidas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de julho de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 186/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo
Administrativo nº 1409/2012,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor Luciano Henrique da Silva Pessoa, em virtude de
sua posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 20 de julho de 2012, nos termos
do disposto no art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 24 de julho de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 187/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter
efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem da vaga se especifica.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
24-07-2012 - Nº  130

Nome do Candidato: SERGIO LUIZ FERNANDES
Origem da vaga: Vacância do cargo ocupado pelo servidor LUCIANO HENRIQUE DA SILVA
PESSOA.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 24 de julho de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 185/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Ofício Circular
CSJT.GP.SG.CEPJE Nº 030/2012,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor SÁVIO MENEZES SAMPAIO , Técnico Judiciário – Área
Apoio Especializado Especialidade Tecnologia da Informação, à cidade de Brasília-DF, no período
de 24 a 27 de julho de 2012, para ministrar treinamento para montagem e manutenção da nova
infraestrutura do Sistema Processo Judicial Eletrônico na Justiça do Trabalho - PJe/JT, a realizar-
se na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com as despesas custeadas por aquele
Conselho.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de julho de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 187/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 1439/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores CÉSAR AUGUSTO CUNHA TOSTA, Chefe de Seção, e
ORLANDO FIGUEIREDO FILHO, Assistente de Secretaria, ambos lotados na Secretaria de
Planejamento e Gestão, para realizarem mapeamento de rotinas de trabalho nas Varas do
Trabalho de Ceres, no período de 25 a 26 de julho, e de Rio Verde, de 02 a 03 de agosto de
2012, autorizando os respectivos deslocamentos, bem como o pagamento das diárias devidas.
Art. 2º Designar os servidores LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS e LEANDRO CÂNDIDO
RAMOS DE ASSUNÇÃO, ocupantes do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança, para conduzirem o veículo oficial para os servidores designados acima,
às cidades de Ceres e Rio Verde, respectivamente, autorizando seus deslocamentos, bem como
o pagamento das diárias devidas

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
24-07-2012 - Nº  130

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 24 de julho de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS
EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR
MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-07-24T17:46:22-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022